
Поправка к ГОСТ 10060—2012 Бетоны. Методы определения морозостойкости (Издание, июнь 2018 г.)

В каком месте Должно быть

Таблица 4. С тро­
ка «Ускоренные Вто­
рой Третий»

Ус
ко

ре
нн

ы
е

Вт
ор

ой

Все виды бетонов, кро- 
ме бетонов дорожных и 
аэродромных покрытий, 
бетонов конструкций, экс­
плуатирующихся в мине­
рализованной воде, и лег­
ких бетонов со средней 
плотностью менее D1500

— — F.,50 F.,75 F.,100 F.,150 F.,200 F.,300 F.,400 F.,500 F.,600 F.,800 F.,1000

8 13 20

o
 

|
o

CM 
| CO

CO
СЛ

 | 
о 45

75

75

110

110

150

150

200

200

300

300

450

Тр
ет

ий
Все виды бетонов, кро- 
ме бетонов дорожных и 
аэродромных покрытий, 
бетонов конструкций, экс­
плуатирующихся в мине­
рализованной воде, и лег­
ких бетонов со средней 
плотностью менее D1500

— — — F.,75 F.,100 F.,150 F.,200 F.,300 F.,400 F.,500 F.,600 F.,800 F.,1000

2 3 4 5 8 12 15 19 27 35

Бетоны дорожных и аэ- 
родромных покрытий 
и бетоны конструкций, 
эксплуатирующихся в ми­
нерализованной воде

— — — — F2100 F2150 F2200 F2300 F2400 F2500 F2600 F2800 F21000

" " "

5 10 20 37 55 80 105 155 205

(ИУС № 4 2019 г.)

СО
со

кружево купить

Поправка

https://meganorm.ru/list2/64053-0.htm
https://meganorm.ru/Index2/1/4293748/4293748604.htm

