

В каком месте		Должно быть																	
Таблица 4. Страница «Ускоренные Второй Третий»																			
		Второй	Все виды бетонов, кроме бетонов дорожных и аэродромных покрытий, бетонов конструкций, эксплуатирующихся в минерализованной воде, и легких бетонов со средней плотностью менее D1500			—	—	F <sub>1</sub> 50	F <sub>1</sub> 75	F <sub>1</sub> 100	F <sub>1</sub> 150	F <sub>1</sub> 200	F <sub>1</sub> 300	F <sub>1</sub> 400	F <sub>1</sub> 500				
							—	—	— 8	— 13	— 20	20 30	30 45	45 75	75 110	110 150			
		Ускоренные Третий	Все виды бетонов, кроме бетонов дорожных и аэродромных покрытий, бетонов конструкций, эксплуатирующихся в минерализованной воде, и легких бетонов со средней плотностью менее D1500			—	—	—	F <sub>1</sub> 75	F <sub>1</sub> 100	F <sub>1</sub> 150	F <sub>1</sub> 200	F <sub>1</sub> 300	F <sub>1</sub> 400	F <sub>1</sub> 500	F <sub>1</sub> 600			
							—	—	—	2	3	4	5	8	12	15	19		
		Бетоны дорожных и аэродромных покрытий и бетоны конструкций, эксплуатирующихся в минерализованной воде				—	—	—	—	F <sub>2</sub> 100	F <sub>2</sub> 150	F <sub>2</sub> 200	F <sub>2</sub> 300	F <sub>2</sub> 400	F <sub>2</sub> 500	F <sub>2</sub> 600	F <sub>2</sub> 800		
							—	—	—	—	5	10	20	37	55	80	105	155	
																F <sub>2</sub> 1000			
																35			

(ИУС № 4 2019 г.)